CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr. gov.br

EDITAL N° 008/2021/CMS/PSS

CONVOCA candidato aprovado do Processo
Seletivo Simplificado do Edital n°
001/2021/CMS/PSS da Câmara Municipal de
Sarandi, estado do Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, estado do Paraná, no uso das atribuições
legais e em conformidade com o Art. 11, inciso XI da Lei Complementar n° 385/2021,

TORNA PUBLICO:

CONVOCAÇÃO do 10  colocado, senhor RODRIGO RÉ/GER SALDANHA CPF
066.590.949-70, RG 138.266.688-5, do Processo Seletivo Simplificado, Edital n°
001/2021/CMS/PSS, no âmbito do Poder Legislativo, para comparecer à Divisão de Gestão de
Pessoas — DGP deste entre os dias 01 e 02 de julho, das 12:00 às 18:00 para preenchimento da
vaga de Advogado, para o qual foi aprovado no presente Processo Seletivo Simplificado, munido
dos originais e cópias dos documentos abaixo relacionados:

DOCUMENTOS:
01 foto 3x4 recente;
Certidão de nascimento ou casamento, conforme a condição;
Certidão de nascimento dos dependentes e/ou declaração de imposto de renda na qual

constem os dependentes legais;
Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça

Federal;
Título de eleitor e comprovante de que está em dia com as obrigações eleitorais;
CPF e cédula de identidade;
Certificado de reservista, se do gênero masculino;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número de inscrição do PIS, PASEP ou NIT;
Diploma Registrado na Ordem dos Advogados do Brasil;
Carteira de identidade profissional — OAB ou certidão de comprovação de regularidade

junto ao Conselho de Classe;
Comprovante de residência;
Todos os originais solicitados para ins ição que foram enviados via e-mail.

Em caso de não comparecimento dentro s prazo e esgo 	sibilidades de contato pelos
meios fornecidos pelo candidato no 	da inscriu., confo e o Edital, será realizada a
convocação do candidato seguinte na lis 	classi

Sarandi, 30 de junho de 2021.

E

Página 1 de 1 	 EDITAL N° 008/2021/CMS/PSS

08/07/2021 Município de Sarandi

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B388C884/03AGdBq25sx-cpxPT30ILVEDx-GZErG13r_BOR_onRXMBJVyCLPy6r2xc9-Mcq-zxjVAgCLBAlmZlKuiCLqIvGtmDcKe-u8jPnD_zjv0kPkP7uClmzmvsRV34Kw12O… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
EDITAL N° 008/2021/CMS/PSS

CONVOCA candidato aprovado do Processo
Seletivo Simplificado do Edital nº
001/2021/CMS/PSS da Câmara Municipal de
Sarandi, estado do Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, estado do
Paraná, no uso das atribuições legais e em conformidade
com o Art. 11, inciso XI da Lei Complementar nº 385/2021,

TORNA PUBLICO:

CONVOCAÇÃO do 1º colocado, senhor RODRIGO
RÓGER SALDANHA CPF 066.590.949-70, RG
138.266.688-5, do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº
001/2021/CMS/PSS, no âmbito do Poder Legislativo, para
comparecer à Divisão de Gestão de Pessoas – DGP deste entre
os dias 01 e 02 de julho, das 12:00 às 18:00 para
preenchimento da vaga de Advogado, para o qual foi aprovado
no presente Processo Seletivo Simplificado, munido dos
originais e cópias dos documentos abaixo relacionados:

DOCUMENTOS:

•01 foto 3x4 recente;

•Certidão de nascimento ou casamento, conforme a condição;

•Certidão de nascimento dos dependentes e/ou declaração de
imposto de renda na qual constem os dependentes legais;

•Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela
Justiça Estadual e Justiça Federal;

•Título de eleitor e comprovante de que está em dia com as
obrigações eleitorais;

•CPF e cédula de identidade;

•Certificado de reservista, se do gênero masculino;

•Carteira de Trabalho e Previdência Social;

08/07/2021 Município de Sarandi

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B388C884/03AGdBq25sx-cpxPT30ILVEDx-GZErG13r_BOR_onRXMBJVyCLPy6r2xc9-Mcq-zxjVAgCLBAlmZlKuiCLqIvGtmDcKe-u8jPnD_zjv0kPkP7uClmzmvsRV34Kw12O… 2/2

•Número de inscrição do PIS, PASEP ou NIT;

•Diploma Registrado na Ordem dos Advogados do Brasil;

•Carteira de identidade profissional – OAB ou certidão de
comprovação de regularidade junto ao Conselho de Classe;

•Comprovante de residência;

•Todos os originais solicitados para inscrição que foram
enviados via e-mail.

Em caso de não comparecimento dentro do prazo e esgotadas
as possibilidades de contato pelos meios fornecidos pelo
candidato no ato da inscrição, conforme o Edital, será realizada
a convocação do candidato seguinte na lista de classificação.

Sarandi, 30 de junho de 2021.

EUNILDO ZANCHIM
Presidente – CMS

Publicado por:
João Roberto dos Santos Lopes

Código Identificador:B388C884

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/07/2021. Edição 2296
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

	00000001